

Hermann Walter

RECHTSANWALT

Profil

Engagierter Volljurist mit langjähriger Erfahrung im Wirtschafts- und Zivilrecht. Organisierte, strukturierte und effiziente Arbeitsweise. Hohe Erfolgsrate dank fundierter und lückenloser Vorbereitung der Verfahrensakten. Ich lege hohen Wert auf eine faire und konstruktive Auseinandersetzung und einvernehmliche Lösungen. Als durchsetzungsstarker und diplomatischer Mediator suche ich stets den gemeinsamen Nenner und erziele mit kreativen Ideen herausragende Ergebnisse. Die Interessen meiner Mandantinnen und Mandanten verfolge ich ausdauernd – auch wenn es kompliziert wird.

Berufserfahrung

Justiziar, KPMG, Frankfurt

OKTOBER 2018 – MAI 2024

- Compliance Management: Überwachung der Einhaltung aller internen Richtlinien und gesetzlichen Bestimmungen durch Unternehmensleitung und Mitarbeitende
- Entwicklung und Implementierung von Konzernrichtlinien
- Enge Zusammenarbeit mit dem Personalwesen
- Bearbeitung von Fällen aus den Bereichen Wirtschafts-, Marken- und Urheberrecht
- Vertretung des Unternehmens vor Behörden und Gerichten

Rechtsanwalt, Kanzlei Menne & Fleischer, Frankfurt

JANUAR 2011 – AUGUST 2018

Schwerpunkte: Arbeitsrecht, Vertragsrecht, Familienrecht, Erbrecht:

- Detaillierte Fallanalyse im Team: Ganzheitliche Bewertung von Situation und Optionen
- Aufklärung und Beratung der Mandantinnen und Mandanten (hohe Bewertung der Zufriedenheit in Umfragen)
- Akkurate und fristgerechte Erstellung und Einreichung der Gerichtsunterlagen
- Erfolgreiche Vertretung der Mandanteninteressen vor Gericht
- Aufbau und Pflege vertrauensvoller Beziehungen zu Mandantinnen und Mandanten (über 65 % Wiederbeauftragung)
- Einarbeitung neuer Kolleginnen und Kollegen

Rechtsanwalt, Kanzlei Johann & Jock, Berlin

SEPTEMBER 2006 – NOVEMBER 2010

Schwerpunkt Zivilrecht allgemein:

- Ermittlung der spezifischen Umstände und Ziele von Mandantinnen und Mandanten
- Vorbereitung, Erzielung und Umsetzung außergerichtlicher Vergleiche/Schlichtungen (Vermeidung eines Gerichtsverfahrens in mehr als 80 % der Fälle)
- Individuelle und fundierte Beratung von Mandantinnen und Mandanten
- Effektive Vertretung der Mandantschaft vor Gericht (Erfolgsquote: 90 %)

Persönliche Angaben

Hanauer Landstr. 15

60323, Frankfurt

Deutschland

069 / 646 1277

hermann.walter@gmail.com

NATIONALITÄT

Deutsch

GEBURTSDATUM UND ORT

15.02.1969

Hannover

Fähigkeiten

Kommunikation

Zivil- und Wirtschaftsrecht

Unternehmens-Compliance

Zuverlässigkeit

Belastbarkeit

Mediation

Hobbys

Klassische Musik, Südamerika, Gartenarbeit, Marathonlauf

Sprachen

Deutsch

Spanisch

Englisch

Italienisch

Ausbildung

Rechtsassessor, Goethe-Universität Frankfurt, Frankfurt

JANUAR 1993 – JUNI 1995

Referendardienst u. a. am Oberlandesgericht Frankfurt, Abschluss mit dem Zweiten Staatsexamen

Magister juris, Goethe-Universität Frankfurt, Frankfurt

OKTOBER 1988 – JANUAR 1993

Grundstudium und Hauptstudium der Rechtswissenschaften, Abschluss mit dem Ersten Staatsexamen, Schwerpunkt Wirtschaftsrecht und Zivilrecht

Abitur, Peter-Vischer-Gymnasium, Wiesbaden

SEPTEMBER 1980 – MAI 1988

Leistungskurse Englisch und Deutsch, Note: 1,2

Praktika

Juristisches Praktikum, Kanzlei Brenner, Frankfurt

MAI 1990 – JUNI 1991

Referenzen

Dr. Karl Lammer von Goethe-Universität Frankfurt

lammer@ufra.edu | 069-339 4850

Dr. Patrizia Levi von Kanzlei Johann & Jock

patrizia.levi@johannjock.de | 030-449 5865

Hans Miltrich von Kanzlei Menne und Fleischer

miltrich@mfattorneys.com | 069-823 2203

Soziales Engagement

Ehrenamtliche Rechtsberatung, Mieterbund, Königstein

JANUAR 2022 – MAI 2024

Ehrenamtliche Beratung in Mietangelegenheiten für einkommensschwache Bürger/innen

Zusatzqualifikationen

Urheber- und Medienrecht, Deutsche Anwaltakademie

FEBRUAR 2023 – APRIL 2023

Legal Coaching, C&P Akademie

JANUAR 2015 – JANUAR 2015

Mediation für Rechtsanwälte, Hera Fortbildungsinstitut

OKTOBER 2010 – DEZEMBER 2010

Aktuelle Rechtsprechung im Mietrecht, Seminar Zirkel

NOVEMBER 2008 – DEZEMBER 2008